
  

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio V – A.T. Como - Settore Regionale Ordinamenti e Politiche per gli Studenti  
Via Borgo Vico 171 – 22100 Como – Codice Ipa: m_pi 

e-mail: usp.co@istruzione.it - PEC: uspco@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: Y3OA1L – C.F.: 80011820133 

Sito internet: https://como.istruzionelombardia.gov.it 

 

  

IL DIRIGENTE 

 

VISTO l’articolo 1, commi 56 e seguenti, della legge 23 dicembre 1996, n. 662, ed in particolare il 

comma 58, ai sensi del quale la trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo 

parziale può essere concessa dall’amministrazione entro 60 giorni dalla domanda; 

 

VISTO l’art. 39 del CCNL del 29 novembre 2007; 

 

VISTA la circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 9 del 2011; 

 

VISTE le domande di trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale dei 

docenti e del personale ATA nonché quelle “accantonate” in quanto presentate nei termini da 

soggetti che hanno poi richiesto ed ottenuto il passaggio di ruolo; 

 

VISTI i pareri favorevoli dei dirigenti scolastici interessati; 

 

RITENUTO di poter integrare l’elenco dei docenti e del personale ATA che hanno ottenuto la 

trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale di cui al provvedimento del 

13 giugno 2024, protocollo n. 2942; 

 

PRESO ATTO che, in virtù di una consolidata prassi, alcuni docenti e alcuni ATA, dopo aver 

chiesto la trasformazione del rapporto al momento della presa di servizio e ricevuto il parere 

favorevole del dirigente scolastico, hanno di fatto sin dall’inizio reso una prestazione lavorativa ad 

orario ridotto; 

 

RITENUTO che, al fine di tutelare l’affidamento, per costoro la trasformazione del rapporto possa 

decorrere, anziché dalla sua concessione, dall’1 settembre 2024 o da quando la prestazione ad orario 

ridotto ha iniziato ad essere resa; 

 

DISPONE 

 

1) la pubblicazione degli elenchi allegati con i nominativi dei docenti e del personale ATA della 

scuola dell’infanzia, primaria e secondario di primo e secondo grado che hanno ottenuto la 

trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale o che hanno ottenuto la 

modifica del precedente rapporto di lavoro già ad orario ridotto; 

2) che i contratti di lavoro a tempo parziale saranno stipulati dai competenti Dirigenti Scolastici 

della scuola di servizio. 

 

IL DIRIGENTE DELEGATO 

Giuseppe Bonelli 
Allegati: 

- elenco part-time personale docente 

- elenco part-time personale ATA 

 
Responsabile del Procedimento: Giuseppe Bonelli / AB 

Referente:  

Funzionario Alberto Bassini 

ustco.docenti@istruzione.it 


		2024-09-30T10:42:40+0200


		2024-09-30T11:25:06+0200
	protocollo




